

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	30
Monto Estimado Total	RD\$ 37,682,000.38

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0012
Unidad de Compra	Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
Código de la Unidad de Compra	000908
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	03/12/2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Otros Artículos Ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
31351101	Ensamblajes de tubos soldados con soldadura ultra violeta de aluminio	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza	Adquisición suministro de limpieza y desechables	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Handwritten signature and stamp

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 28.00	RD\$ 1,400.00
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	35	RD\$ 184.00	RD\$ 6,440.00
47131617	Traperos para polvo	Yarda	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	50	RD\$ 262.20	RD\$ 13,110.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	25	RD\$ 850.00	RD\$ 21,250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
47131817	Protectores de uso doméstico o para automotores	Unidad	50	RD\$ 290.00	RD\$ 14,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
47121806	Escurridor de trapero	Unidad	10	RD\$ 224.00	RD\$ 2,240.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 185.00	RD\$ 7,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$ 589.00	RD\$ 5,890.00
53131628	Champús	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	25	RD\$ 980.00	RD\$ 24,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 172.50	RD\$ 8,625.00
53131608	Jabones	Galón	25	RD\$ 575.00	RD\$ 14,375.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	10	RD\$ 589.00	RD\$ 5,890.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 339,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos Florales	Coronas y Ofrendas Florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 22,000.00	RD\$ 44,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

 

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café y Azúcar	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201711	Té instantáneo	Unidad	100	RDS 678.50	RDS 67,850.00
50201713	Bolsas de té	Caja	148	RDS 188.00	RDS 27,824.00
50201706	Café	Paquete	800	RDS 335.50	RDS 268,400.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	100	RDS 166.00	RDS 16,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	100	RDS 385.00	RDS 38,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	419,174.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Refrigerantes	Adquisición de Refrigerantes y varios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	12	RDS 16,666.67	RDS 200,000.04
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	200,000.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Vehículos	Mantenimiento de Vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 248,000.00	RDS 248,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel y Cartón	Adquisición de Vasos , cajas y Papel	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA

Ja 

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112501	Cartones acanalados ranurados	Paquete	400	RDS 145.00	RDS 58,000.00
24112501	Cartones acanalados ranurados	Unidad	300	RDS 375.00	RDS 112,500.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	825	RDS 850.00	RDS 701,250.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RDS 950.00	RDS 190,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RDS 1,380.00	RDS 207,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	600	RDS 295.00	RDS 177,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 325.00	RDS 32,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable y de oficina T4	Adquisición de Materiales de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	300	RDS 150.00	RDS 45,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	500	RDS 75.00	RDS 37,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	300	RDS 60.00	RDS 18,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 4.00	RDS 4,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 6.00	RDS 6,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 4.00	RDS 4,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS 295.00	RDS 59,000.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	10	RDS 1,050.00	RDS 10,500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	60	RDS 35.00	RDS 2,100.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampilas	Unidad	30	RDS 115.00	RDS 3,450.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	1000	RDS 42.36	RDS 42,360.00
30102015	Lámina de plástico	Unidad	1000	RDS 7.00	RDS 7,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RDS 6,017.98	RDS 30,089.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	326,749.90

Ja

[Signature]

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina y Desechables	Adquisición de Termos, Tazas, Bandejas y desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	348	RDS 250.00	RD\$ 87,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	612	RDS 65.00	RD\$ 39,780.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RDS 3,740.00	RD\$ 11,220.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RDS 1,100.00	RD\$ 6,600.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RDS 900.00	RD\$ 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio E-flow	Servicio E-Flow	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RDS 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alquiler de Impresoras	Adquisición Servicio de Alquiler de Impresoras	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 3,360,000.00	RD\$ 3,360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios Almuerzos	Alimentación, en presentación tipo Buffett, Cenas, Complementos y Catering en el área	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formularios e Impresiones	Tarjetas de Presentación en Cartulina de Hilo, Tiro y retiro full color, certificado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Subscripción Periódicos	Renovación Subscripción Periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	2	RD\$ 3,100.00	RD\$ 6,200.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Reparación y Mantenimiento de Vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 752,000.00	RD\$ 752,000.00

Handwritten signature and initials.

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	752,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café, Azúcar, Té y Cremora	Abastecimiento Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	1800	RD\$ 335.50	RD\$ 603,900.00
50201711	Te instantáneo	Unidad	150	RD\$ 678.50	RD\$ 101,775.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	300	RD\$ 166.00	RD\$ 49,800.00
50201713	Bolsas de te	Paquete	199	RD\$ 188.00	RD\$ 37,412.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	118	RD\$ 385.08	RD\$ 45,439.44
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	838,326.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Adquisición artículos de Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	150	RD\$ 35.69	RD\$ 5,353.50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	225	RD\$ 500.50	RD\$ 112,612.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	250	RD\$ 190.00	RD\$ 47,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RD\$ 195.00	RD\$ 39,000.00
47131816	Desodorantes	Galón	60	RD\$ 245.00	RD\$ 14,700.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	20	RD\$ 236.00	RD\$ 4,720.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	30	RD\$ 1,180.00	RD\$ 35,400.00
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	460,911.00

Handwritten signature and stamp.

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina T2	Adquisición de Materiales de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	400	RDS 195.00	RDS 78,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	300	RDS 195.00	RDS 58,500.00
41111604	Reglas	Unidad	70	RDS 35.00	RDS 2,450.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	50	RDS 225.52	RDS 11,276.00
44122101	Cauchos	Unidad	200	RDS 40.00	RDS 8,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RDS 287.00	RDS 28,700.00
44122107	Grapas	Unidad	300	RDS 60.00	RDS 18,000.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	150	RDS 48.00	RDS 7,200.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	100	RDS 22.00	RDS 2,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	300	RDS 45.00	RDS 13,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	80	RDS 150.00	RDS 12,000.00
44121804	Borradores	Unidad	60	RDS 20.00	RDS 1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	30	RDS 125.00	RDS 3,750.00
44111502	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00
54111601	Relojes de pared	Unidad	1	RDS 998.00	RDS 998.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RDS 49.00	RDS 14,700.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RDS 40.00	RDS 12,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RDS 40.00	RDS 12,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	30	RDS 225.00	RDS 6,750.00
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00
44121804	Borradores	Unidad	25	RDS 75.00	RDS 1,875.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	20	RDS 280.00	RDS 5,600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00
30102015	Lámina de plástico	Paquete	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 498,249.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Handwritten signature and stamp.

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RDS 17,000.00	RDS 51,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 26,000.00	RDS 78,000.00
52141501	Neveras para uso domestico	Unidad	2	RDS 72,000.00	RDS 144,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS 28,000.00	RDS 168,000.00
56101519	Mesas	Unidad	15	RDS 12,000.00	RDS 180,000.00
56101519	Mesas	Unidad	6	RDS 7,195.00	RDS 43,170.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	24	RDS 15,000.00	RDS 360,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RDS 12,000.00	RDS 240,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	8	RDS 15,000.00	RDS 120,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RDS 20,000.00	RDS 160,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS 40,000.00	RDS 240,000.00
56101701	Cajoneras o estanterias	Unidad	4	RDS 28,000.00	RDS 112,000.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	4	RDS 22,030.00	RDS 88,120.00
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 12,710.00	RDS 12,710.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RDS 12,500.00	RDS 75,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	8	RDS 1,200.00	RDS 9,600.00
52152010	Frascos al vacio para uso doméstico	Unidad	8	RDS 850.00	RDS 6,800.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RDS 1,800.00	RDS 10,800.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	24	RDS 8,700.00	RDS 208,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,438,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Tecnológicos	Adquisición de Equipos Tecnológicos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 60,000.00	RDS 600,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua Botellas y Botelleros	Adquisición de Botellas y Botellitas de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	3000	RDS 60.00	RDS 180,000.00
50202301	Agua	Paquete	500	RDS 125.00	RDS 62,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	242,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de extintores	Mantenimiento de extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	8	RDS 2,200.00	RDS 17,600.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	2	RDS 2,700.00	RDS 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Contratación Servicio de Publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de tickets para combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Ja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	900	RD\$ 1,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Planificada	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	900	RD\$ 1,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento General	Mantenimientos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 448,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios Varios	Adquisición de Counter y varios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	1	RD\$ 562,000.00	RD\$ 562,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 562,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Capacitaciones	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141617	Capacitación en iniciativas estratégicas en los concesionarios	Unidad	1	RD\$ 3,100,000.00	RD\$ 3,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumaticos	Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 124,000.00	RD\$ 124,000.00
15121504	Aceite hidraulico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 324,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras Menores	Servicio adecuación Edificación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

